Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от_ № 4^
О присвоении статуса МИП, МРЦ на 2022 год

В соответствии приказами управления образования от 14.12.2021 «О
проведении конкурса на соискание статуса МИП, МРЦ» и от 20.01.2022 №36
<<О проведении очной защиты проектов конкурса на соискание статуса МИП,
МРЦ» 25.01.2022 и 27.01.2022 был проведен конкурс на соискание статуса
муниципальной инновационной площадки (МИП), муниципального ресурсного
центра (МРЦ). В конкурсе приняли участие 30 дошкольных образовательных
учреждений, 7 общеобразовательных и 1 учреждение дополнительного
образования детей. На конкурс было заявлено 18 проектов. Итоги подведены в
2-х номинациях: дошкольные образовательные учреждения,
общеобразовательные учреждения/учреждения дополнительного образования:

название ОУ общая сумма
баллов

рейтинг

дошкольные образовательные учреждения

МДОУ «Детский сад №2 р.п.Семибратово» 197 7

МДОУ «Детский сад №4 р.п.Семибратово» 184 8

МДОУ «Детский сад №20» 169 9
Сетевое сообщество:

МДОУ «Детский сад №23»
МДОУ «Детский сад №17»
МДОУ «Детский сад №1»
МДОУ «Детский сад №15»

272 2

Сетевое сообщество:
МДОУ "Детский сад №3 Золотая рыбка"
МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН»

МДОУ «Детский сад №7»
МДОУ «Детский сад №14»
МДОУ «Детский сад №20»

236 6

Сетевое сообщество:
МДОУ «Детский сад № 23 с.Шурскол»

МДОУ «Детский сад №16 р.п. Поречье-Рыбное»
МДОУ «Детский сад №28 п.Ишня»

МДОУ «Детский сад №37 д.Судино»
МОУ Марковская 00111

166 10

МОУ Ишнеская СОШ

Сетевое сообщество:
МДОУ "Детский сад №41 р.п.Петровское"
МДОУ «Детский сад №30 р.п.Петровское»

МДОУ «Детский сад №35 с.Караш»
МДОУ «Детский сад №22 с.Дмитриановское»

МДОУ «Детский сад №19 д.Коленово»
МДОУ «Детский сад №24 п.Хм ельники»

МОУ Петровская СОШ (дошкольное
образование)

245 4

Сетевое сообщество:
МДОУ «Детский сад №47 д.Вахрушево»

МДОУ «Детский сад № 2 р.п. Семибратово»
. МДОУ «Детский сад № 3 р.п. Семибратово»

МДОУ «Детский сад № 4 р.п. Семибратово»
МДОУ «Детский сад № 8 с. Белогостицы»

МДОУ «Детский сад № 9 с. Угодичи»
МДОУ «Детский сад № 46 с. Васильково»

МОУ Лазарцевская НОШ
МОУ Татищевская ООШ
МОУ Кладовицкая ООШ

237 5

Сетевое сообщество:
МДОУ "Детский сад №8"

МДОУ «Детский сад №22»
МДОУ «Детский сад №13»

МДОУ «Детский сад №2 Солнышко»

267 3

МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН»/МОУ
ДО ЦВР 291 1

общеобразовательные учреждения/учреждения дополнительного образования

МОУ гимназия им.А.Л. Кекина 220
3

МОУ СОШ №3 182 8

МОУ СОШ №4 280 1

МОУ Хмельниковская СОШ 246 2

МОУ Марковская ООШ 204 6

МОУ Угодичская ООШ 183 7

МОУ Школа им.Е.Родионова 206
5

МОУ ДО ЦВР 219 4

В соответствии с решением жюри конкурса на соискание статуса
муниципальной инновационной площадки (МИП), муниципального ресурсного
центра (МРЦ) на 2022 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями Конкурса, присвоить статус муниципальной

инновационной площадки и выделить 10 000 руб. на реализацию проекта из
средств МП «Развитие образования в Ростовском МР/подпрограмма
«Одаренные дети»
в номинации «Общеобразовательные учреждения/учреждения
дополнительного образования»:

- МОУ СОШ №4 г.Ростова;
в номинации «Дошкольные образовательные учреждения»:

- МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН»/МОУ ДО ЦВР.
2. Признать призерами Конкурса, присвоить статус муниципальной

инновационной площадки и выделить средства на реализацию проекта из
средств МП «Развитие образования в Ростовском МР/подпрограмма
«Одаренные дети» следующим образовательным учреждениям:

в номинации «Общеобразовательные учреждения/учреждения
дополнительного образования»:

- МОУ Хмельниковская СОШ - призер (2 место) - 8 000 руб.;
- МОУ гимназия им.А.Л. Кекина - призер (3 место) - 7 000 руб.

в номинации «Дошкольные образовательные учреждения»:
- Сетевое сообщество: МДОУ «Детский сад №23», МДОУ «Детский

сад №17», МДОУ «Детский сад №1», МДОУ «Детский сад №15»
- призер (2 место) - 8 000 руб.;

- Сетевое сообщество: МДОУ «Детский сад №8», МДОУ «Детский
сад №22», МДОУ «Детский сад № 13», МДОУ «Детский сад № 2
Солнышко» - призер (3 место) - 7 000 руб.

3. Присвоить образовательным учреждениям статус муниципальных
инновационных площадок (МИП) на 2022 без финансирования (приложение
1).

4. Присвоить образовательным учреждениям статус муниципальных
ресурсных центров (МРЦ) на 2022 год без финансирования (приложение
2).

5. Учреждениям, получившим статус муниципальной инновационной
площадки:

- внести изменения в проект в соответствии с рекомендациями жюри
конкурса на соискание статуса МИП;

- представить в управление образования план реализации проекта на 2022
год и смету расходов выделенной суммы денег (при наличии) в срок до
10.02.2022 года.

6. Заместителю начальника управления образования Орловой Т.Н.
подготовить техническое задание образовательным учреждениям,

получившим статус муниципальных ресурсных центров (МРЦ) на 2022
год в срок до 10.02.2022 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой.

И.о. начальника
образования Т.Н. Орлова

приложение № 1 к приказу
по управлению образования

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных инновационных площадок (МИЛ) на 2022 год

без финансирования

№ Название ОУ Статус Соисполнители

1. Сетевое сообщество:
МДОУ "Детский сад №41 р.п. Петровское"

МИП МДОУ «Детский сад № 30 р.п.Петровское»
МДОУ «Детский сад № 35 с.Караш»

МДОУ «Детский сад № 22
с.Дмитриановское»

МДОУ «Детский сад № 19 д.Коленово»
МДОУ «Детский сад № 24 п.Хмельники»

2. Сетевое сообщество:
МДОУ «Детский сад № 47 д.Вахрушево»

МИП МДОУ «Детский сад № 2 р.п. Семибратово»
МДОУ «Детский сад № 3 р.п. Семибратово»
МДОУ «Детский сад № 4 р.п. Семибратово»
МДОУ «Детский сад № 2 р.п. Семибратово»
МДОУ «Детский сад № 8 с. Белогостицы»

МДОУ «Детский сад № 9 с. Угодичи»
МДОУ «Детский сад № 46 с. Васильково»

МОУ «Лазарцевская СОШ»
МОУ «Татищевская СОШ»
МОУ «Кладовицкая СОШ»

3. Сетевое сообщество:
МДОУ "Детский сад №3 Золотая рыбка"

МИП МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН»
МДОУ «Детский сад №7»

МДОУ «Детский сад №14»
МДОУ «Детский сад №20»

4. Сетевое сообщество:
МДОУ «Детский сад № 23 с.Шурскол»

МИП МДОУ «Детский сад №16 р.п. Поречье-
Рыбное»

МДОУ «Детский сад №28 п.Ишня»
МДОУ «Детский сад №37 д.Судино»

МОУ Марковская ООШ
МОУ Ишнеская СОШ

5. МДОУ «Детский сад №2 р.п.Семибратово» МИП

6. МДОУ «Детский сад № 4 р.п. Семибратово» МИП

7. МДОУ «Детский сад №20» МИП

8. МОУ СОШ №3 МИП

9. МОУ Марковская ООШ МИП

10. МОУ Угодичская ООШ МИП

приложение №2 к приказу
по управлению образования

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных ресурсных центров на 2022 год

№ Название ОУ Статус Соисполнители

1. МОУ «Школа им.Е.Родионова» МРЦ общеобразовательные учреждения Ростовского
муниципального района

2.
МОУ ДО ЦБР

МРЦ общеобразовательные учреждения Ростовского
муниципального района